飲食店/新企画/新成人
2022年3月17日

株式会社入船 レストラン事業本部

報道関係各位
プレスリリース

●取材に関するお問い合わせ●
「ごちそう村」広報事務局 担当：田村・後藤 TEL：06-4708-3766 E-mail:pr@raple.co.jp

株式会社入船(兵庫県加古川市)が展開する、和食ダイニング「ごちそう村」（兵庫県内14店舗・大阪府内6店
舗） は2022年3月25日（木）から、 4月1日に新成人を迎える18歳・19歳（2002年4月2日～2004年4月1日
生まれ）を対象に、「18歳・19歳も大人だっ手羽（てば）」サービスを実施します。

■4月1日に新成人となる18歳・19歳に、手羽先を食べて「大人の世界でも羽ばたいてほしい」と企画

■「18歳・19歳も大人だっ手羽（てば）」サービス概要
実施期間：3月25日（金）～4月14日（木）
対 象：2002年4月2日～2004年4月1日生まれの人
条 件：生年月日がわかる身分証をご提示ください
内 容：ごま手羽（てば）18個を特製プレートでご提供

（1テーブルにつき1セット限定）
実施店舗：和食ダイニング「ごちそう村」全店

（兵庫県14店舗、大阪府内6店舗）
H P：https://gochimura.com/
※ディナーのみ ※2日前までにご予約ください
※店内でご飲食される方に限ります

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

■和食ダイニング「ごちそう村」とは？
1988（昭和63）年、兵庫・播磨に1号店をオープン。現在は兵庫県内で14店舗、大阪府内で6店舗を展開する、
郊外型のレストランです。これまでに「ソロ送別会」、バレンタインのチョコとごま手羽（てば）を交換する
「ごま手羽（てば）チェンジ」などユニークな企画を実施しています。

約140年ぶりに成年の定義が変わることで2022年4月1日、18歳・19歳（2002年4月2日～2004年4月1日

生まれ）は新成人を迎えます。成人式のような通過儀礼もなく成人を迎える方に対し、当店らしいサービスが

できないかと考え企画しました。当店では家族連れも多いので、対象となる人もある程度いらっしゃるのでは

ないかと考えております。

内容は、当店の定番メニューである「ごま手羽（てば）」（6本、438円）を18個プレゼント。お祝いの気

持ちを込めた特製プレートに盛り付けて提供します。甘辛いタレにたっぷりのごまをふりかけているのが特徴

です。1テーブル１セットまでの提供となりますが、ご家族みんなで新成人をお祝いして楽しんでもらえれば

幸いです。たくさん食べてお腹いっぱいになり、大人の世界に羽ばたいていってもらえたらと考えております。

約140年ぶりに成年の定義が変更。2022年4月1日に成人を迎える18･19歳へ

大阪・兵庫のレストラン「ごちそう村」が新成人を応援
～3月25日から。人気メニュー”ごま手羽”を18個乗せた特製プレートでお祝い～

https://gochimura.com/